[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «10» февраля 2009г.

№ 122

О внесении дополнений в постановление

главы города Алатыря от 16.01.2009 года № 27

«Об утверждении Правил предоставления средств

из бюджета города Алатыря в 2009 году»

Во исполнение Решения Собрания депутатов от 25 ноября 2008 года № 71/27-4 «Об утверждении бюджета города Алатыря на 2009 год»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы города Алатыря от 16.01.2009 года                        № 27 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета города Алатыря в 2009 году» следующие дополнения:

- Приложение № 4 «Правила предоставления средств, предусмотренных в  бюджете города Алатыря на 2009 год, для функционирования органов территориального общественного самоуправления» (прилагается).

- Приложение №5 «Правила предоставления средств, предусмотренных в бюджете города Алатыря на 2009 год, на компенсацию расходов, направленных на очистку ковшевого водозабора» (прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации города Алатыря Чувашской Республики.

Глава города Алатыря

       М.В. Марискин

Ткачева

2-03-28

Приложение № 4

к постановлению главы

города Алатыря от 10.02.2009 года № 122
Правила
 предоставления средств, предусмотренных в  бюджете города Алатыря на 2009 год, для функционирования органов территориального общественного самоуправления

1.1. Настоящее правило устанавливает порядок предоставления в 2009 году средств бюджета г. Алатырь, направленных на функционирование органов территориального общественного самоуправления.

1.2. Предоставление средств бюджета г. Алатырь осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью городского бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

1.3. В соответствии с Решением Собрания депутатов города Алатыря от 25 ноября 2008 года № 71/27-4 «Об утверждении бюджета города Алатыря на 2009 год»  главным распорядителем средств, направленных на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих правил является администрация города Алатыря.

1.4. Средства, направленные на функционирование органов территориального общественного самоуправления перечисляются с лицевого счета администрации города Алатыря по коду 03 на статью экономической классификации 242.

1.5. Органы территориального общественного самоуправления, ежеквартально, представляют в администрацию города Алатыря бухгалтерскую отчетность о расходовании предоставленных средств бюджета города Алатыря. Администрация города Алатыря предоставляет в финансовый отдел администрации города Алатыря отчет о расходовании средств органов территориального общественного самоуправления в составе бухгалтерской отчетности.

1.6. Контроль за использованием бюджетных средств осуществляет финансовый отдел администрации города Алатыря в соответствии с установленными полномочиями.

1.7. Ответственность за нарушение настоящих правил, целевое использование бюджетных средств, и достоверное предоставление отчетов возлагается на администрацию города Алатыря.

1.8. В случае нецелевого использования, бюджетные средства взыскиваются в бюджет города Алатыря в порядке, установленном законодательством.

Приложение № 5

к постановлению главы

города Алатыря от 10.02.2009 года № 122
Правила
 предоставления средств, предусмотренных в  бюджете города Алатыря на 2009 год, на компенсацию расходов, направленных на очистку ковшевого водозабора.

1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления в 2009 году средств бюджета г. Алатырь на компенсацию расходов, направленных на очистку ковшевого водозабора.

1.2. Предоставление средств бюджета г. Алатырь осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью городского бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете г. Алатырь.

1.3. В соответствии с Решением Собрания депутатов от 25 ноября 2008 года № 71/27-4 «Об утверждении бюджета города Алатыря на 2009 год» главным распорядителем средств, направленных на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, является администрация города Алатыря.

1.4. Учет операций по исполнению расходов бюджета города Алатыря, связанных с осуществлением расходных обязательств по финансированию расходов, направленных на очистку ковшевого водозабора , осуществляется на лицевых счетах, получателей средств городского бюджета, открытых в финансовом отделе администрации города Алатыря для осуществления в установленном порядке кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

1.5. Для получения данных средств Обществу с ограниченной ответственность «Вода»  необходимо предоставить в Администрацию города следующие документы: смету по данному виду работ, справку  о стоимости выполненных работ  по очистке ковшевого  водозабора,  акт  о приемке выполненных работ, счет-фактуру.

1.6. Администрация города Алатыря в трехдневный срок после проверки данных документов оформляет платежное поручение на перечисление средств предприятию.

1.7 После получения средств, направленных на очистку ковшевого водозабора и оплаты выполненных работ, Общество с ограниченной ответственностью  «Вода» должно предоставить в Администрацию города Алатыря копию платежного поручения .

1.8. Контроль за использованием выделенных средств на очистку ковшевого водозабора возлагается на финансовый отдел администрации города Алатыря.

Приложение № 6

к постановлению главы

города Алатыря от 10.02.2009 года № 122
Правила
 предоставления средств, предусмотренных в  бюджете города Алатыря на 2009 год, на компенсацию расходов, связанных с  проведением капитального ремонта бани и приобретения оборудования

1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления в 2009 году средств бюджета г. Алатырь на компенсацию расходов, связанных с  проведением  капитального ремонта бани и приобретения оборудования.

1.2. Предоставление средств бюджета г. Алатырь осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью городского бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете г. Алатырь.

1.3. В соответствии с Решением Собрания депутатов от 25 ноября 2008 года № 71/27-4 «Об утверждении бюджета города Алатыря на 2009 год» главным распорядителем средств, направленных на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, является администрация города Алатыря.

1.4. Учет операций по исполнению расходов бюджета города Алатыря, связанных с осуществлением расходных обязательств по финансированию расходов, связанных с  проведением капитального ремонта бани и приобретения оборудования, осуществляется на лицевых счетах, получателей средств городского бюджета, открытых в финансовом отделе администрации города Алатыря для осуществления в установленном порядке кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

1.5. Для получения данных средств Муниципальному предприятию «Алатырское коммунальное хозяйство»  необходимо предоставить в Администрацию города следующие документы: сметы по проведению капитального ремонта бани, справку  о стоимости выполненных работ,  акт  о приемке выполненных работ, счета-фактуры и накладные на приобретаемое оборудование.

1.6. Администрация города Алатыря в трехдневный срок после проверки данных документов оформляет платежное поручение на перечисление средств предприятию.

1.7 После получения средств, направленных на капитальный ремонт бани и приобретение оборудования, Муниципальной предприятие «Алатырское коммунальное хозяйство» должно предоставить в Администрацию города Алатыря копии платежных поручений .

1.8. Контроль за использованием выделенных средств на  компенсацию расходов связанных с  капитальным  ремонтом  бани и приобретением оборудования возлагается на финансовый отдел администрации города Алатыря.